[bookmark: _GoBack]Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от 06.03.2023 №54

О применении понижающего коэффициента за размещение нестационарных торговых объектов на территории Городского округа Верхняя Тура
в 2023 году

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р, поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Министра промышленности и торговли Российской Федерации Д.В. Мантурова от 11.01.2023 № МД-П11-157,
1. Применять понижающий коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов на территории Городского округа Верхняя Тура в 2023 году:
– в размере 0,5 к величине платы по договору к объектам мелкорозничной торговли (отдельно стоящие киоски, лотки, стеллажи, палатки, павильоны, киоски и павильоны на остановках общественного транспорта, не являющихся объектами недвижимости);
– в размере 0,05 к величине платы по договору к объектам, осуществляющим торговлю периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота.
2. Определить срок действия настоящего распоряжения до 31.12.2023.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин